
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: Nemocnice Třebíč – rekonstrukce TS1 a náhradního zdroje 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 10 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
Dotaz č. 1: 

Prosím o kontrolu položek: 

a) Z 21 dveře otočné + zárubeň Z 24 – popis zárubně pro dveře posuvné 

Reakce zadavatele: 

Zárubeň Z24 je otočná, popis byl chybný. Platí dle dveří Z21. 

Zadavatel zveřejňuje v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace opravený výpis výrobků 
 PSV. 

 

a) Z 22A rozměr dveří 8000x1000mm + zárubeň Z 26 rozměr 600x1970 

Reakce zadavatele: 

Platí popis položky ve Výkazu výměr Z22A 800/1000, zárubeň Z26 800/1000. 

Zadavatel zveřejňuje v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace opravený výpis výrobků  
PSV. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 32862/2020 J. Mikésková/kl. 415 1. 4. 2020 

 
Všem dodavatelům,  
kteří mají zájem o veřejnou zakázku 



 

Strana: 2 
 

Dotaz č. 2: 

Chybí podklady pro: 

Z 107 Zakrytí rezervních otvorů v rozvaděči – žárový pozink, D+M…......................................1 ks 
Z 108 Vnitřní nerezové madlo na schodišti D+M………………..........................………………6,1m 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel zveřejňuje v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace výpis výrobků  PSV. 

Zadavatel v příloze zveřejňuje soubory Z22A.pdf, Z24.pdf, Z26.pdf., Z107.pdg a Z108.pdf. 

 

Dotaz č. 3: 

Jaké budou provozní vlivy při realizaci stavby - možnost vstupu do areálu nemocnice pro 
zaměstnance generálního dodavatele a jeho subdodavatelů? Kde je možno umístit v rámci 
nemocnice zařízení staveniště? Budou pro vozidla stavby vyhrazena nějaká parkovací místa v 
areálu nemocnice? Je potřeba mít na stavbu přístupový systém? Je nějaké časové omezení 
realizace stavby (např. z důvodu hluku, prašnosti, atd.)? Je zpracováno POV výstavby? 
 

Reakce zadavatele: 

Nemocnice umožní vstup zdarma dodavatelům stavby na čipové karty (přístupový systém na 
úrovni závor do a z areálu nemocnice), které dodavatel obdrží při předání staveniště. Prostor na 
zřízení staveniště je vyhrazen za budovou E v části vedle zásobníků kapalného kyslíku, avšak 
při dodržení přísných bezpečnostních opatření. Předpokládáme umístění stavebních buněk, 
WC, materiálu apod. Co se týče parkování vozidel v místě stavby je vzhledem k současné 
situaci velmi komplikované a je třeba počítat  s umístěním vozidel po naložení a vyložení 
materiálu mimo areál nemocnice. Nemocnice umožní parkování v zadní části areálu nemocnice 
cca 4 osobním vozidlům (stavbyvedoucí, stavební dozor apod.) Vzhledem k těsné blízkosti 
lůžkového pavilonu U a stravovacího provozu budova K bude třeba dodržet klid z pohledu hluku 
v čase mezi 20:00 až 6:00 hodinou ranní a dále maximálně dbát na snížení prašnosti (skrápění 
při demoličních pracích, častější úklid  vozovky apod.).  

 

Dotaz č. 4: 

Jakým způsobem bude při realizaci opravy komunikace řešen provoz uvnitř areálu nemocnice? 
Tzn. koordinace, dopravy, vjezdu k pavilonům sanitek? Bude to řešit GD? 

 

Reakce zadavatele: 

Co se týče opravy komunikace a příjezdu k pavilonům, předpokládáme, že bude řešeno 
především o víkendech, kdy je snížený provoz vozidel v nemocnici a to aktuálně na základě 
dohody dodavatel/provozovatel/investor na KD. Nemocnice je schopna po dobu opravy 
komunikace udělat omezený provoz tak, aby byly maximálně využity koridory mezi budovami 
pro přepravu pacientů z jiných vchodů z jiných budov, otevřít obě vrátnice zadní – přední a 
především po dobu opravy omezit maximálně provoz soukromých vozidel. 



 

Strana: 3 

Dotaz č. 5: 

V dokumentu D2_51_3-01 Technická zpráva je v kap. B.1 Specifikace motorgenerátoru je 
uveden požadavek na elektronickou regulaci G3 dle ISO 8528. Je dostatečné dodržení 
parametrů regulace G3 pro přijetí zátěže? 

 
Reakce zadavatele: 

G3 značí výkonnostní třídu motorgenerátoru, což je uvedeno v ČSN ISO 8528-5. 

Třída G3 je nejpřísnější (max. odchylka kmitočtu -7%, max. odchylka napětí -15%) a tudíž je 
třeba stroj vybavit nejlepším způsobem regulace otáček a napětí. 

Z toho důvodu je uveden požadavek na elektronickou regulaci G3, která zajistí spolehlivé 
napájení medicínských technologií. 

 

Dotaz č. 6: 

V části výkazu výměr D1_01_1-Stavební je uvedena položka č.28 Poplatek za uložení na 
skládce (skládkovné) nebezpečného odpadu z uhlí - 254,353t. Chápeme správně, že se jedná o 
odvoz a likvidaci stávajícího uhlí v zásobnících? Pokud tomu tak je, v jakém je uhlí stavu? 
Nepředpokládá nemocnice, jelikož se jedná o její majetek, vlastní odprodej tohoto paliva? V 
případě že, může s touto komoditou naložit generální dodavatel dle svého uvážení, nebo bude 
požadovat zadavatel v rámci dokladů ke kolaudaci doklad o uložení? 

 
Reakce zadavatele: 

Uhlí, které  se nachází v násypkách, je staré cca 2 desetiletí, bude určitě v nepoužitelném stavu. 
Nad násypkami je uděláno zastropení, při provádění nechali vše v násypkách, proto lze 
předpokládat, že tam bude nejspíše i směs zbytku stavebního materiálu. Uvažujeme 
jednoznačně, že se jedná o odpad. 

 
Dotaz č. 7: 

Dále se chceme zeptat - výkaz výměr obsahuje 3300t přebytku zeminy, která se má uložit. 
Technická zpráva uvádí ale diametrálně jiný přebytek zeminy pouze v rámci sadových úprav - 
cca 100t. Co platí? 

 

Reakce zadavatele: 

Výkaz výměr obsahuje výpočet přebytku. Zeminu z pod nových objektu je nutné uložit. Takže 
správně je 3300 t.  

 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-04-01T12:06:02+0000
	Not specified




